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Odbyło się 27 sierpnia 2016 r. Ob-
rady poprzedziła msza św. w kaplicy 
im. św. Jana Pawła II Międzynarodo-
wego Portu Lotniczego „Rzeszów-Ja-
sionka”. Celebrował ją biskup Edward 
Białogłowski w asyście ks. Roberta 
Mokrzyckiego (diecezjalnego duszpa-
sterza ludzi pracy), ks. Stanisława Sło-
wika (dyrektora rzeszowskiej Caritas), 
ks. Piotra Mierzwy (opiekuna kaplicy), 
ks. prof. dr hab. Jana Przybyłowskiego 
(wykładowcy UKSW w Warszawie).

Walne Zebranie Delegatów Regionu Rzeszowskiego

Z kaplicy delegaci przeszli do, po-
łożonego nieopodal lotniska, nowego 
Centrum Wystawienniczo-Kongreso-
wego, oddanego do użytku zaledwie 
dwa miesiące wcześniej.

Przewodniczący Zarządu Regionu 
Roman Jakim, otwierając sesję spra-
wozdawczą WZD powitał delega-
tów i zaproszonych gości. Pierwszy  
z nich ks. prof. dr hab. Jan Przybyłow-
ski wykładowca UKSW w Warszawie 
wygłosił wykład pt. „Sprawiedliwość  

 Komisja skrutacyjna dbała o prawomocność zebrania
Ks. prof. Jan Przybyłowski chętnie odpowiadał 

na pytania delegatów

Rejestracja delegatów i odbiór materiałów

w Kościele i w demokracji”. Później 
głos zabierali kolejno Wojciech Bu-
czak, (b. przewodniczący ZR, poseł 

Kaplica lotniskowa

Nasi goście

PiS), Stanisław Ożóg (poseł do PE), 
Lesław Majkut (sekretarz Woj. Pod-
karpackiego), Szymon Wawrzyszko 
(przewodniczący ZR Ziemia Prze-
myska), Janusz Lech (ZR Podkar-
pacie), Dariusz Byszuk (naczelnik 
archiwum IPN w Rzeszowie), Józef 
Jodłowski (starosta rzeszowski), Ber-
nadeta Frysztak (wicestarosta rop-
czycko-sędziszowski), Zbigniew Ty-
muła (starosta mielecki). 

Przewodniczący ZR przedstawił 
sprawozdanie z działalności Zarządu 
Regionu w latach 2014-2016. Dele-
gaci dyskutowali na tematy bieżące, 
dotyczące sytuacji społeczno-gospo-
darczej. 

W wyniku zgłaszanych spostrze-
żeń i wniosków przyjęli dokumenty. 
Apel do Rządu RP w sprawie zmian  
w polskiej oświacie, w którym zwraca-
ją uwagę na konieczność wypracowa-
nia pakietu osłonowego dla wszystkich 
zagrożonych zwolnieniami w związku 
z zapowiadaną reformą edukacji.

W stanowisku skierowanym do 
parlamentarzystów oczekują wypra-
cowania świadczeń dla kobiet wycho-
wujących dzieci i przebywających na 
urlopach wychowawczych powyżej 
6 lat. Zdaniem delegatów nie można 
dyskryminować matek, które dba-
ły o zachowanie rodziny i jej dobro, 
zwłaszcza że obecnie wartości te doce-
nia się m.in. w ustawie 500+.

red.


